
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 141 del 30-12-2013

OGGETTO

GESTIONE DEL COLLETTORE FOGNARIO INTERCOMUNALE FENESTRELLE - IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DEL GESTORE PROVVISORIO ALTO CALORE SERVIZI SPA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 04-02-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso che :
l’AATO ha realizzato un collettore fognario intercomunale che interessa i comuni di Aiello-

el Sabato, Avellino, Contrada e, in minima parte, il territorio del comune di Atripalda;
a seguito di ripetuti incontri la società Alto Calore Servizi SpA ha accettato, con protocollo-

di intesa sottoscritto tra le parti il 15/04/2013, di acconsentire alla gestione provvisoria del
tratto di condotta fognaria in parola;
 nel tempo, si sono resi necessari interventi di somma urgenza per la disostruzione del-

collettore fognario.

Dato atto che nella conferenza dei sevizi del 08/10/2013 l’”AATO Calore Irpino” rendeva nota
la somma dovuta dalle singole amministrazioni per l’esecuzione degli interventi su citati,
sebbene talune amministrazioni comunali contestassero le modalità di ripartizione della
somma.

Atteso che la somma a carico del comune di Atripalda è stata indicata ad €. 241,57.

Rilevata l’opportunità di provvedere ad impegnare la somma in parola nelle more della
definizione di un eventuale prospetto definitivo di ripartizione della spesa.

Visto l’art. 183 del TUEL;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 7543 del 29.04.2013 e del
vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi di cui in premessa, l’importo complessivo di Euro 241,57 sul
capitolo di bilancio n° 1216 del bilancio 2014 in corso di formazione;

di riservarsi di liquidare la somma in parola alla società Alto Calore Servizi SpA all’atto della
definitiva approvazione del prospetto di ripartizione delle somme, secondo le modalità che la
stessa società consortile  “Alto Calore Servizio SpA“, ovvero che l’”ATO calore Irpino” vorrà
indicare;

di trasmettere per competenza la presente determinazione all’ATO Calore Irpino per gli
adempimenti conseguenti.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 17-03-2014 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 17-03-2014 Il Responsabile del III SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


